Сельское  поселение «Байхорское»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «БАЙХОРСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 апреля 2024 г.                                                                                                                  № 16
                                                                   с.Байхор

О  проведении  месячника  по  санитарной
очистке  населенных  пунктов на территории
сельского  поселения  «Байхорское»

В  целях  очистки  населенных  пунктов,  общественных  производственных  и  бытовых  мест (водоемов,  колодцев, скважин,  скверов,  спортивных  площадок,  садов,  территорий  памятников)  от  мусора  и  наведения  должного   санитарного  порядка  на  территории  сельского  поселения  «Байхорское» администрация сельского поселения постановляет:

1. Провести  на  территории  сельского  поселения  «Байхорское»  с  16.04.2024  по  30.04.2024  года  месячник  по  санитарной  очистке  сел  и  прилегающих  к  ним  территориям.
2. Руководителям  всех  форм  собственности  (СПК  «Искра»,  частным  предпринимателям, руководителям  бюджетных  учреждений)  организовать  работу  на  подведомственных  территориях  по  очистке  и  вывозе  мусора.
3. Жителям  личных  подворий   произвести  очистку  своих  приусадебных  участков  (побелить, покрасить палисадники,  заборы).  Привести  личные  уличные  фасады  в надлежащее  состояние.
4. Запретить  складирование  дров  на  улицах, переулках, вблизи  речек.  Дрова,  пиломатериал  складировать  только  на  своем  личном  участке.
[bookmark: _GoBack]5. 20 апреля 2024 года  объявить  массовый субботник  по  очистке  территории  от  мусора.
6. Контроль   по  проведению  месячника возложить  на  депутатов Совета  сельского поселения «Байхорское»  согласно  закрепленных  округов.
7. Контроль  за  исполнением  данного  постановления оставляю  за  собой.

 Главы    сельского  поселения
«Байхорское»                                                                                                     А.И.Болдырев